ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 27 »  ноября 2024 года      № 24/323

г. Кострома

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями и долгосрочных параметров регулирования для
сетевых организаций на территории Костромской области

 на 2025-2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178

«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)

в электроэнергетике», руководствуясь постановлением администрации

Костромской области от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»,

департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:

1) долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций

на территории Костромской области, в отношении которых  применяется

метод долгосрочной индексации необходимой валовой выручки

на 2025-2029 годы (приложение № 1).

2) необходимую валовую выручку  сетевых организаций на

территории Костромской области на долгосрочный период регулирования

на 2025-2029 годы (без учета оплаты потерь) (приложение № 2).

3) индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

территории Костромской области (согласно  заключенным договорам

оказания услуг по передаче электрической энергии)   на 2025-2029 годы

(приложение № 3).

2

2. Признать утратившими силу:

1) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 26 декабря 2019 года  № 19/521 «Об

установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями и долгосрочных параметров регулирования для сетевых

организаций на территории Костромской области на 2020-2024 годы»;

2) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 25 декабря 2020 года № 20/501

 «О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2019

№ 19/521»;

3) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 18 августа 2021 года № 21/108

 «О внесении изменений в отдельные постановления департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»;

4) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 28 декабря 2021 года № 21/469

 «О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2019

№ 19/521»;

5) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 6 декабря 2022 года № 22/503

 «О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2019

№ 19/521»;

6) постановление департамента государственного регулирования цен

и тарифов Костромской области от 5 декабря 2023 года № 23/381

 «О внесении изменений в постановление департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области от 26.12.2019

№ 19/521».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и

подлежит официальному опубликованию.

Директор департамента   И.Ю. Солдатова

Приложение  № 1

к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

                                                                            от « 27 » ноября 2024 года № 24/323

Долгосрочные параметры регулирования

 для сетевых организаций на территории Костромской области, в отношении которых  применяется метод

долгосрочной индексации необходимой  валовой выручки  на 2025-2029 годы

№

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации
Год

Базовый

уровень

подконтрол

ьных

расходов

Индекс

эффектив

ности

подконт-

рольных

расходов

Коэффициент

эластичности

подконтроль-

ных расходов

по количеству

активов

Уровень

потерь

электричес-

кой энергии

при ее

передаче по

электричес-

ким сетям

Показатель

средней

продолжительно

сти прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

средней частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки

Показатель

уровня

качества

оказывае-

мых услуг

   млн. руб. % % % час штук
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Акционерное общество

«Оборонэнерго» на

территории

Костромской области

2025 12,980352 1,0 0,75 8,44

ВН 2,33098 ВН 0,56439 1,00000

СН1 2,33098 СН1 0,56439 1,00000

СН2 2,33098 СН2 0,56439 1,00000

НН 2,33098 НН 0,56439 1,00000

2026 х 1,0 0,75 8,44

ВН 2,29602 ВН 0,55592 1,00000

СН1 2,29602 СН1 0,55592 1,00000

СН2 2,29602 СН2 0,55592 1,00000

НН 2,29602 НН 0,55592 1,00000

2027 х 1,0 0,75 8,44

ВН 2,26158 ВН 0,54759 1,00000

СН1 2,26158 СН1 0,54759 1,00000

СН2 2,26158 СН2 0,54759 1,00000

НН 2,26158 НН 0,54759 1,00000

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2028 х 1,0 0,75 8,44

ВН 2,22765 ВН 0,53937 1,00000

СН1 2,22765 СН1 0,53937 1,00000

СН2 2,22765 СН2 0,53937 1,00000

НН 2,22765 НН 0,53937 1,00000

2029 х 1,0 0,75 8,44

ВН 2,19424 ВН 0,53128 1,00000

СН1 2,19424 СН1 0,53128 1,00000

СН2 2,19424 СН2 0,53128 1,00000

НН 2,19424 НН 0,53128 1,00000

2.

Открытое акционерное

общество  «Российские

железные дороги» на

территории

Костромской области

2025 26,386048 1,0 0,75 2,68

ВН 5,41690 ВН 1,58451 1,06250

СН1 5,41690 СН1 1,58451 1,06250

СН2 5,41690 СН2 1,58451 1,06250

НН 5,41690 НН 1,58451 1,06250

2026 х 1,0 0,75 2,68

ВН 5,33565 ВН 1,56074 1,04656

СН1 5,33565 СН1 1,56074 1,04656

СН2 5,33565 СН2 1,56074 1,04656

НН 5,33565 НН 1,56074 1,04656

2027 х 1,0 0,75 2,68

ВН 5,25562 ВН 1,53733 1,03086

СН1 5,25562 СН1 1,53733 1,03086

СН2 5,25562 СН2 1,53733 1,03086

НН 5,25562 НН 1,53733 1,03086

2028 х 1,0 0,75 2,68

ВН 5,17679 ВН 1,51427 1,01540

СН1 5,17679 СН1 1,51427 1,01540

СН2 5,17679 СН2 1,51427 1,01540

НН 5,17679 НН 1,51427 1,01540

2029 х 1,0 0,75 2,68

ВН 5,09914 ВН 1,49156 1,00017

СН1 5,09914 СН1 1,49156 1,00017

СН2 5,09914 СН2 1,49156 1,00017

НН 5,09914 НН 1,49156 1,00017

3.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«КФК Энерго»

2025 65,049035 1,0 0,75 2,98

ВН 0,04960 ВН 0,03268 0,00000

СН1 0,04960 СН1 0,03268 0,00000

СН2 0,04960 СН2 0,03268 0,00000

НН 0,04960 НН 0,03268 0,00000

2026 х 1,0 0,75 2,98 ВН 0,04886 ВН 0,03219 1,00000

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

СН1 0,04886 СН1 0,03219 1,00000

СН2 0,04886 СН2 0,03219 1,00000

НН 0,04886 НН 0,03219 1,00000

2027 х 1,0 0,75 2,98

ВН 0,04813 ВН 0,03171 1,00000

СН1 0,04813 СН1 0,03171 1,00000

СН2 0,04813 СН2 0,03171 1,00000

НН 0,04813 НН 0,03171 1,00000

2028 х 1,0 0,75 2,98

ВН 0,04741 ВН 0,03123 1,00000

СН1 0,04741 СН1 0,03123 1,00000

СН2 0,04741 СН2 0,03123 1,00000

НН 0,04741 НН 0,03123 1,00000

2029 х 1,0 0,75 2,98

ВН 0,04670 ВН 0,03076 1,00000

СН1 0,04670 СН1 0,03076 1,00000

СН2 0,04670 СН2 0,03076 1,00000

НН 0,04670 НН 0,03076 1,00000

4

Приложение  №  2

к постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

от « 27 » ноября 2024 года № 24/323

Необходимая валовая  выручка сетевых организаций  на территории

Костромской области на долгосрочный период регулирования

на 2025-2029 годы (без учета оплаты потерь)

№

п/п
Наименование сетевых организаций Год

НВВ сетевых

организаций

без учета оплаты

потерь

тыс. руб.

1 2 3 4

1.
Акционерное общество «Оборонэнерго» на

территории Костромской области

2025 22 170,033

2026  21 335,298

2027 21 955,207

2028 22 364,058

2029 23 024,144

2.

Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги» на

территории Костромской области

2025 33 042,358

2026  47 908,359

2027 49 108,739

2028 50 347,529

2029 51 625,999

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«КФК Энерго»

2025 82 395,857

2026  82 775,456

2027 85 160,273

2028 87 616,635

2029 90 146,688

5

Приложение № 3

к  постановлению департамента

государственного регулирования цен и

 тарифов Костромской области

                                                                  от « 27 »  ноября  2024 года № 24/323

Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

территории Костромской области (согласно  заключенным договорам оказания услуг по передаче электрической

энергии) на 2025-2029 годы

№

п/п
Наименование сетевых организаций Год

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

потерь)

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1  2 3 4 5 6 7 8

1.

Акционерное общество «Оборонэнерго» на

территории Костромской области -

Публичное акционерное общество «Россети

Центр» на территории Костромской области

2025 756 315,164 351,754 2,53764 756 315,164 351,754 2,53764

2026 727 838,787 363,362 2,46694 727 838,787 363,362 2,46694

2027 748 986,529 374,263 2,53896 748 986,529 374,263 2,53896

2028 762 934,197 385,491 2,59050 762 934,197 385,491 2,59050

2029 785 452,589 397,056 2,66715 785 452,589 397,056 2,66715

2.

Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги» на

территории Костромской области -

Публичное акционерное общество «Россети

Центр» на территории Костромской области

2025 75 342,160 89,030 0,24007 75 342,160 89,030 0,24007

2026 109 239,150 92,850 0,31186 109 239,150 92,850 0,31186

2027 111 976,220 96,570 0,32106 111 976,220 96,570 0,32106

2028 114 800,870 100,430 0,33058 114 800,870 100,430 0,33058

2029 117 716,000 104,450 0,34045 117 716,000 104,450 0,34045

3.

Общество с ограниченной ответственностью

«КФК Энерго» - Публичное акционерное

общество «Россети Центр» на территории

Костромской области

2025 269 942,665 119,186 0,59815 269 942,665 119,186 0,59815

2026 271 186,294 123,119 0,60429 271 186,294 123,119 0,60429

2027 278 999,357 126,812 0,62184 278 999,357 126,812 0,62184

2028 287 046,811 130,617 0,63993 287 046,811 130,617 0,63993

2029 295 335,689 134,535 0,65855 295 335,689 134,535 0,65855

	24-323.pdf
	24-323 прил..pdf